PAGE
3

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от
                                                                        №
О внесении изменений в решение

Думы города Пыть-Яха от 07.10.2005 № 555

«Об утверждении Положения об опросе

граждан, проживающих в муниципальном

образовании город Пыть-Ях»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом ХМАО-Югры от 27.04.2016 № 37-оз «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» Дума города

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об опросе граждан, проживающих в муниципальном образовании город Пыть-Ях, утвержденное решением Думы города Пыть-Яха от 07.010.2005 № 555 «Об утверждении Положения об опросе граждан, проживающих в муниципальном образовании город            Пыть-Ях», следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«1. Опрос проводится путем заполнения опрашиваемым опросного листа.».

1.2. Пункты 2-4 статьи 7 признать утратившими силу.

1.3. В пункте 1 статьи 8 слова «Думы города Пыть-Яха и Главы города Пыть-Яха» заменить словами «Думы города Пыть-Яха или главы города Пыть-Яха».
1.4 Пункт 1 статьи 9 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) территория проведения опроса.».

1.5. Пункт 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«2. Опрос проводится не позднее трех месяцев со дня принятия решения о назначении опроса.».

1.6. Пункт 6 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«6. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет администрация города Пыть-Яха.».
1.7. Статью 11 признать утратившей силу.
1.8. Статью 13 признать утратившей силу.

1.9. Статью 16 признать утратившей силу.
1.10. Статью 17 признать утратившей силу.
1.11. Статью 18 признать утратившей силу.

1.12. Статью 19 изложить в следующей редакции:

«Статья 19. Установление результатов опроса

1. После проведения опроса комиссия подсчитывает результаты голосования. На основании полученных результатов составляется протокол, в котором указываются следующие данные:

а) общее число граждан, имеющих право на участие в опросе;

б) число граждан, принявших участие в опросе;
в) число опросных листов, признанных недействительными;
г) количество голосов, поданных «За» вопрос, вынесенный на опрос;
д) количество голосов, поданных «Против» вопроса, вынесенного на опрос;
· е) одно из следующих решений:

· признание опроса состоявшимся;

· признание опроса несостоявшимся;

· признание опроса недействительным;
ж) результаты опроса (вопрос считается одобренным, если за него проголосовало более половины участников опроса, принявших участие в голосовании).

2. Если опрос проводился по нескольким вопросам, то подсчет голосов и составление протокола по каждому вопросу производится отдельно.

3. Недействительными признаются опросные листы неустановленного образца, не имеющие отметок членов комиссии, а также листы, по которым невозможно достоверно установить мнение участников опроса.

4. Комиссия признает опрос недействительным, если более 50 процентов опросных листов, заполненных участниками опроса, признаны недействительными.

5. Комиссия признает опрос несостоявшимся в случае, если число граждан, принявших участие в опросе меньше минимального числа граждан, установленного в решении Думы города Пыть-Яха о назначении опроса.

6. Протокол о результатах опроса составляется в 2 экземплярах и подписывается членами комиссии. Один экземпляр протокола остается в комиссии, второй вместе с опросными листами направляется в Думу города. Копии первого экземпляра могут быть представлены средствам массовой информации, местным общественным объединениям и органам территориального общественного самоуправления.

7. Член комиссии, не согласный с протоколом в целом или отдельными его положениями, вправе изложить в письменной форме особое мнение, которое прилагается к протоколу. К первому экземпляру протокола прилагаются поступившие в комиссию письменные жалобы, заявления и принятые по ним решения. Заверенные копии жалоб, заявлений и принятых по ним решений прилагаются ко второму экземпляру протокола.

8. Материалы опроса в течение всего срока полномочий депутатов Думы города Пыть-Яха хранятся в Думе города, а затем направляются на хранение в муниципальный архив.

Срок хранения указанных материалов определяется Думой города              Пыть-Яха, но не может быть менее 4-х лет.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава

города Пыть-Яха

__________И.П. ТАРАСОВА

«____»______________2016 г.